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Uroczysta sesja Rady Gminy Ochotnica Dolna
rozpoczęła główne obchody jubileuszu 600-lecia
lokacji wsi

Obradom towarzyszyła część artystyczna, scenka historyczna odczytania aktu lokacji, a także
prelekcje  historyczne  i  uroczyste  otwarcie  wystawy  fotograficznej  –  dokumentów
pozyskanych  z  Archiwum  Narodowego  w  Krakowie  i  zdjęć  z  domowych  archiwów
mieszkańców.

Uroczysta sesja Rady Gminy odbyła się w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej i
miała wyjątkową oprawę oraz charakter.

Najpierw Pan Franciszek Ziemianek Przewodniczy Rady Gminy powitał zaproszonych gości ,
wśród których byli m.in. Pani Aniela Bukała Poseł na Sejm kadencji 1989-1991, Pani Maria
Łojas-Jurkowska  Radna  Powiatu  Nowotarskiego,  Honorowi  Obywatele  Gminy  Ochotnica
Dolna  –  Pani  Jadwiga  Środulska-Wielgus,  dr  Krzysztof  Wielgus,  a  także  dr  Przemysław
Stanko, byli Przewodniczący i Zastępcy Przewodniczących Rady Gminy, obecni radni, sołtysi,
prezesi,  dyrektorzy  instytucji  działających  na  terenie  gminy  i  kierownicy  jednostek
organizacyjnych.

- Witam tych wszystkich, którzy w minionych latach swoim autorytetem i zaangażowaniem
społecznym  budowali  tożsamość  naszego  samorządu,  podejmowali  odważne  decyzję
stawiające na stabilny i zrównoważony rozwój całej gminy – mówił w swoim wystąpieniu
Przewodniczący.

Następnie słowo do zebranych skierował Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy Ochotnica
Dolna  podkreślając,  że  uroczysta  sesja  odbywająca  się  w  przeddzień  jubileuszu
najważniejszego wydarzenia wsi, czyli 600-lecia jej istnienia, nadaje jej szczególny charakter.
–  Abyśmy trwali  w tradycji  przodków,  wierze,  tym wszystkim co  zawsze  powodowało  i
powoduje,  że  jesteśmy silni,  dumni  i  wytrwali  w dążeniu  do  prawdy,  piękna i  dobra  –
zaznaczył Wójt.

W teatralnym akcencie spotkania uczestnicy obejrzeli krótką inscenizację odczytania przez
króla Władysława Jagiełło dokumentu lokacji i przekazania go Dawidowi Wołochowi zasadźcy
Ochotnicy.

O historii Ochotnicy i Tylmanowej mówili dr Przemysław Stanko z Uniwersytetu Papieskiego
im.  Jana  Pawła  II  w  Krakowie,  mgr  Beata  Skoczeń  –  Marchewka  kustosz  Muzeum
Etnograficznego im. Seweryna Udzieli w Krakowie oraz dr Krzysztof Wielgus z Instytutu
Architektury Krajobrazu Politechniki Krakowskiej.



Na zakończenie zaśpiewał i zatańczył zespół Nucicki prowadzony przez Panią Agatę Chlipała,
a następnie dokonano uroczystego otwarcia "Wystawy historycznej dokumentów i fotografii
związanych  z  600-leciem  lokacji  Ochotnicy"  otrzymanych  z  Archiwum  Narodowego  w
Krakowie  oraz  wystawy fotograficznej  z  domowych archiwów mieszkańców wsi.  Wstęgę
przecięli  Wójt  Gminy wraz z  Przewodniczącym Rady Gminy.  Uroczystość zakończyła się
wspólnym  zdjęciem,  które  podczas  głównych  uroczystości  znalazło  się  wśród  innych
pamiątek zamkniętych w Kapsule Czasu.

Smaczny regionalny poczęstunek przygotował Związek Podhalan Oddział Ochotnica Dolna.
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